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Zaverecny ucet mesta Malacky za rok 2018

1. Rozpocet mesta na rok 2018

Zakladnym néastrojom finan¢ného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta na rok 2018.
Mesto v roku 2018 zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7 zdkona ¢. 583/2004
Z.z. orozpoCtovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov. Rozpocfet mesta na rok 2018 bol zostaveny ako
vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako
schodkovy.

Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2018.
Rozpocet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom dia 07. 12. 2017 uznesenim MsZ
¢. 116/2017.

Rozpocet bol zmeneny Sest’krat:
- prva zmena schvalena dna 22.03. 2018 uznesenim MsZ ¢. 25/2018
- druhd zmena schvalend diia 14. 06. 2018 uznesenim MsZ ¢. 63/2018
- tretia zmena schvalena diia 27. 07. 2018 rozpoctovym opatrenim primatora ¢. 1
- §tvrtd zmena schvalend dna 25. 10. 2018 uznesenim MsZ ¢. 108/2018

- piata zmena schvalena dia
- Siesta zmena schvalena dna

31. 10. 2018 rozpoctovym opatrenim primatora €. 2
31. 12. 2018 rozpoctovym opatrenim primatora €. 3

Rozpocet mesta k 31.12.2018

Rozpocet

Schvaleny po poslednej Plnenie

rozpocet Zmene rozpoctu
Prijmy celkom 15574 709 18 239 821 | 18 471 816,73
z toho :
Bezné prijmy 13 814 083 14 655817 | 15001 489,87
Kapitalové prijmy 10 000 567 643 431 246,50
Finan¢né prijmy 1 001 000 2109884 | 2118616,46
Bezné prijmy RO 749626 836 354 849 329,71
Kapitélové prijmy RO 0 70123 70 121,79
Finan¢né prijmy RO 0 0 1012,40
Vydavky celkom 15574 709 18 239 821 | 17 734 384,16
z toho :
Bezné vydavky 6418 791 6715942 6 536 032,58
Kapitalové vydavky 2538417 4714 968 4416 529,13
Finan¢né vydavky 476 480 476 480 472 190,97
Bezné vydavky RO 6 131 021 6 262 308 6 239 509,69
Kapitalové vydavky RO 10 000 70 123 70 121,79
Rozpoctové hospodarenie mesta 0 0| +737432,57




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvialeny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

18 239 821,00 18 471 816,73 101,27

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 18 239 821,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
vo vyske 18 471 816,73 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 101,27 %.

1) BeZné prijmy

Schviéleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

15492 171,00 15 850 819,58 102,32

Z rozpoctovanych beznych prijmov 15492 171,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
vo vyske 15 850 819,58 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 102,32 %.

a) danové prijmy

Schvialeny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

10 746 970,00 11152 158,99 103,77

111 003 Vynos dane z prijmov poukiazany iizemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 6 422 717,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukazané financné prostriedky zo Statneho rozpoctu v sume 6 611 152,80
EUR, ¢o predstavuje plnenie na 102,93 %. Oproti roku 2017 je to narast o 686 505,05 EUR.
121 Daii z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 3 040 237,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 3 089 144,38
EUR, ¢o predstavuje plnenie na 101,61 %. Prijmy dane zpozemkov dosiahli sumu
812 968,27 EUR, dane zo stavieb boli v sume 2 184 743,29 EUR a dane z bytov boli v sume
91 432,82 EUR. Aj v tejto prijmovej polozke je oproti roku 2017 narast o 167 865,79 EUR.
131 001 Dari za psa

Z rozpoctovanych 25 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 23 494,33 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 93,98 %.

133 004 Daii za predajné automaty

Skuto¢ny prijem k 31.12.2018 bol v sume 2 533,42 EUR.

133 006 Daii za ubytovanie

Z rozpoctovanych 26 858 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 37 039,12 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 137,91 %.

133 012 Dari za uZzivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 15 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 34 377,26 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 229,18 %.

133 013 Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad



Z rozpoctovanych 620 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 647 627,92 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 104,46 %. Aj v tejto prijmovej polozke doslo oproti roku 2017
k narastu 0 152 316,77 EUR, ato vdaka ddslednejSej kontrole zbernych nadob fyzickych
a pravnickych osdb ako aj kontrole prihldsenia sa v bytovych domoch.

133 015 Poplatok za rozvoj

Z rozpoctovanych 588 000 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 697 632,25 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 118,64 %.

134 001 Poplatok za dobyvaci priestor

Z rozpoctovanych 9 158 EUR bol skuto¢ny prijem 9 157,51 EUR. Uvedend dan bola mestu
poukdzana z Hlavného banského tiradu a Ministerstva Zivotného prostredia.

160 Sankcie v dafiovom konani — skuto¢ny prijem dosiahol vysku 326,00 EUR- uvedené
sankcie su vyribené na daniach z nehnutel'nosti, a to z dovodu nedodrzania terminu podania
dane z nehnutelnosti do 31.01.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok

2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

674 694 588 854,11 87,28

210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 203 686,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 168 566,45
EUR ¢o predstavuje plnenie na 82,76 %.

211 003 Dividendy

Rozpoctovany prijem v objeme 45 000 EUR nebol naplneny z dévodu rozhodnutia valného
zhromazdenia BVS.

212 002 Prijem z prenajmu pozemkov

Z rozpoctovanych 31 577 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 40 136,83 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 127,11 %. Ide o prijmy z prenajmu pozemkov v lokalite Vampil
vo vyske 10 510,18 EUR, pozemky ostatné 24 419,01 EUR a prijem z prenajmu hrobovych
miest vo vyske 5 207,64 EUR.

212 003 Prijem z prenajmu nebytovych priestorov

Z rozpoctovanych 126 243 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 127 563,82 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 101,05 %. Ide o prijmy z prendjmu priestorov v budove na
Radlinského ulici, ktory dosiahol sumu 3 262,58 EUR a z prenajmu strechy na budove na
Radlinského vo vyske 10 728,00 EUR. Prijem z prendjmu za najomné byty na ulici Pri
Maline dosiahol sumu 113 573,24 EUR. Prehl'ad plnenia prijmov vSetkych poloziek v radmci
tejto Casti rozpoctu je uvedeny v nasledujucej tabul’ke.

Schvileny Rozpocet po Plnenie Plnenie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k 31.12.2018 | k 31.12.2018
Ukazovatel’ v eurach v eurach v eurocentoch v %
Prijmy z podnikania a z vlastnictva
210 | majetku 199 041 203 686 168 566,45| 82,76
211 003 | Dividendy 45 000 45 000 0,00 0,00
212 002 | Prendjom pozemkov 23452 26 797 34 929,19 130,35




212 002 | Prenajom hrobovych miest 4 780 4780 5207,64| 108,95
212 003 | Prendjom NBP - Radlinského ul. 0 1300 3262,58| 250,97
212 003 [ Prendjom strechy - Radlinského ul. 11 400 11400 10728,00] 94,11
212 003 [ Prenajom ostatného majetku 1223 1223 0,00 0,00

212 003 [ Prendjom najomnych bytov Pri Maline 112 320 112320 113573,24| 101,12
212 004 [ SPP - distribucia 866 866 865,80 | 99,98

220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 241 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 174 885,74 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 72,57 %.

221 004 Spravny poplatok za vyherné hracie automaty

Z rozpoctovanych 80 000 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 5 300,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 6,63%. V roku 2017 doslo k zmene zakona o lotéridch a hréch.
Uétovne sa spravny poplatok presunul na polozku lotérie a im podobné hry, ktory dosiahol
narast o 25 %.

221 004 Ostatné spravne poplatky

Z rozpoctovanych 90 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 83 305,58 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 92,56 %. Ide o prijem za ukony stavebného uradu, zivotného
prostredia, matriky, evidencie obyvatel’stva a iné.

222 003 Pokuty za porusenie predpisov

Z rozpoctovanych 10 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 12 486,69 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 124,87 %. Pokuty vyrubené MsP boli vo vySke 11 428,24 EUR ana
oddeleni MsU, konkrétne UVaZP vo vyske 1 058,45 EUR.

223 001 Poplatky za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

Z rozpoctovanych 54 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 62 167,17 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 115,12 %. Polozka zahffia prijmy za sluzby domu smutku, predaj
druhotnych surovin, pult centralnej ochrany, reklamu v médiach, ostatné tovary a sluzby.

223 004 Poplatky za vyrub drevin dosiahli vysku 5 093,70 EUR.

229 005 Poplatok za znecistenie ovzdusSia

Z rozpoctovanych 6 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 6 532,60 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 108,88 %.

Prehl'ad plnenia jednotlivych poloziek k 31.12.2018 v tejto Casti rozpoctu je uvedeny
v tabulke.

Schvileny Rozpocet po Plnenie Plnenie

rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k 31.12. 2018 | k31.12.2018

Ukazovatel’ v eurach v eurach v eurocentoch v %

220 Poplatky a iné platby 301 000 241 000 | 174 885,74 72,57
221 004 Spravny poplatok za vyherné hracie automaty 140 000 80 000 5300,00 6,63
221 004 Ostatné spravne poplatky 90 000 90 000| 83 305,58 92,56
222 003 Pokuty za porusenie predpisov 10 000 10 000 12 486,69 124,87
223 001 Za sluzby domu smutku 4 000 4 000 9 404,94 235,12
223 001 Predaj druhotnych surovin 500 500 750,00 150,00
223 001 Pult centralnej ochrany 45 000 45000] 42841,27 95,20
223 001 Reklama v médiach 3500 3500 5 846,93 167,06
223 001 Ostatné sluzby a tovary 1 000 1 000 3324,03 332,40
223 004 Za vyrub drevin 1 000 1 000 5093,70 509,37
229 005 Zneclistovanie ovzdusia 6 000 6 000 6 532,60 108,88




240 Uroky z tverov a vkladov
Z rozpoctovanych 3 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 2 758,23 EUR, c¢o
predstavuje plnenie na 91,94 %.

290 Iné nedanové prijmy

Z rozpoctovanych 227 008 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 242 643,69 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 106,89 %.

Prehl’ad plnenia prijmov v tychto dvoch Castiach je uvedeny v nasledovnej tabul'ke.

Schvaleny Rozpocet po Plnenie Plnenie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k 31.12.2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurich v eurich v eurocentoch v %
290 Iné nedainové prijmy 141 280 227 008 [ 242 643,69 106,89
292 006 | Z poistného plnenia 14500 13 595,70 93,76
292 008 | Lotérie a im podobné hry 70 000 130 000 | 163 022,38 125,40
292 012 [ Dobropisy 20 000 20000 11 185,86 55,93
292 017 | Vratena dotécia 6228] 10 388,28 166,80
292 019 [ Refundacie z NBP na Radlinského ulici 5000 6 668,52 133,37
292019 Refundécia uizemného planu 19 000 19 962,10 105,06
292 027 | Ref. ndkl. MHD — fr. TOWER AUTOMOTIVE 21 800 21 800 0 0
292 019 | Refundécie ostatné 25 000 6 000 0 0
292 027  [Iné nedafiové prijmy 3000 3000 9 874,01 329,13
292 027 [ NB nedoplatky z vytctovania sluzieb 1480 1 480 7 946,84 536,95
¢) granty a transfery
Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
3234153 3260 150,77 100,80
Mesto prijalo v roku 2018 nasledovné granty a transfery:
Rozpocet
po poslednej
Poskytovatel’ Ukel zmene Skuto¢nost’
Dary 19 193 43 405,01
Okresny urad Malacky Matri¢ny tirad 13 030 13 029,32
Okresny urad Malacky Hlasenie pobytu obcanov
a register obyvatel'ov 5728 572781
Okresny urad Malacky Register adries 8631 8 630,80
Min. dopravy a vystavby SR
Bratislava SFRB 15397 15 396,66
Min. dopravy a vystavby SR
Bratislava Stavebny urad 19 266 19 266,27
Okresny urad Bratislava Zivotné prostredie 1519 1518,84
Okresny urad Bratislava Skolsky urad 14 850 14 850,00
Okresny urad Bratislava Vzdelavacie poukazy 41 543 41 543,00
Okresny urad Bratislava Dopravné ziakov 12 592 12 592,00
Okresny urad Bratislava Socialne znevyhodnené prostredie 1950 1 700,00
Okresny urad Bratislava Vojnové hroby 524 524,16
Min. dopravy a vystavby SR
Bratislava Pozemné komunikéacie 750 749,82




Okresny urad Bratislava Skolstvo 2713725 2 713 725,00
Okresny urad Bratislava Asistenti ucitel'a 21 840 21 840,00
UPSVaR Malacky Strava — hmotna nidza 1566 1 866,00
UPSVaR Malacky Skolské pomocky 581 581,00
Okresny urad Bratislava Ucebnice 634 634,00
Okresny urad Bratislava Lyziarsky vycvik 22 050 22 050,00
Okresny urad Bratislava Skola v prirode 21700 21 700,00
Okresny urad Bratislava Odchodné 1842 1 842,00
UPSVaR Malacky Chranend dielna 20 000 18 767,58
UPSVaR Malacky Dobrovol'nicka ¢innost’ 432 586,97
UPSVaR Malacky Sanca na zamestnanie pre BSK 3528 3 528,66
UPSVaR Malacky Rodinné pridavky, rodicovsky

prispevok 8 795 8 795,52
Ministerstvo prace soc. veci a Zariadenie socialnych sluzieb pri
rodiny MsCSS 189 747 200 211,96
Ministerstvo prace soc. veci a
rodiny Utulok pri MsCSS 5400 2 700,00
Ministerstvo prace soc. veci a
rodiny Denny stacionar 31 060 23 294,88
Ministerstvo prace soc. veci a
rodiny Terénna socialna praca 21700 21 765,70
Okresny urad Malacky Vol'by - komunélne 7 080 7 080,69
Socialna poistovia Dochodok opatrovanej 688,92
Transfer od inych obci Na ¢innost CVC 7500 9 558,20
Spolu: 3234153 3260 150,77

2) Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na

rok 2018 po poslednej Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
zmene
567 643 431 246,50 75,97

231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv :
Z rozpoctovanych 7 100 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 7 100 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100,00 %. Prijem je z predaja osobného motorového vozidla Fiat

Ducato.

233 Prijem z predaja pozemkov
Z rozpoctovanych 15 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 7 233,50 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 48,22 %. Predaj pozemkov bol zrealizovany v stlade s uzneseniami

MsZ.
300 Granty a transfery

Z rozpoctovanych 545 543 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 416 913,00 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 76,42%.




V roku 2018 mesto ziskalo nasledovné kapitalové granty a transfery :

P. & Poskytovatel’ doticie Sumayv € Ucel
Rekonstrukcia Sportového aredlu
1. POZAGAS, a.s. 33 000 | v Zamockom parku
2 Bratislavsky samospravny kraj 10 000 | RekonStrukcia futbalového Stadiéna
3. Enviromentalny fond 110 000 | Zateplenie MS Kollarova
4. Enviromentalny fond 28 000 | Elektromobil mestska policia
5 Urad vlady SR 10 000 | Rekonstrukcia $portoviska ZS Dr. Dérera
Urad vlady SR 12 913 | Rekonstrukcia detského ihriska Zahoracka
6.
Ministerstvo $kolstva SR 150 000 | Rekonstrukcia telocviéne ZS Dr. Dérera
7.
8. Inkubator Malacky, n.o. 33 000 | Rozvoj detskych ihrisk
9. Slovensky futbalovy zviz 30 000 | Rekonstrukcia futbalovej tribuny
v Zamockom parku
Spolu: 416 913

Kapitalové granty boli riadne zictované s poskytovatel'om a zmluvnymi podmienkami.

Dary:

- Pozagas vo vyske 33 000 € na rekonstrukciu Sportového aredlu v Zadmockom parku,
- Urad vlady vo vyske 12 913 € na rekonstrukciu detského ihriska na Zahorackej ul.,
- MS SR vo vyske 150 000 € na rekonstrukciu telocviéne v ZS Dr. Dérera,

- Inkubator Malacky, n.o. vo vyske 33 000,00 EUR na rozvoj detskych ihrisk

budu pouzité v roku 2019.

Rozpoctovany grant z Ministerstva podohospodarstva a rozvoja vidieka SR v sume 72 390
EUR na refundéciu Casti pozemkov pod zachytné parkovisko ,,Pila® bol poskytnuty v prvom
Stvrtroku 2019 ako aj prispevok na rekonstrukciu chodnikov od SPP vo vyske 20 090 EUR.

3) Prijmové financné operacie:

Schviéleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutoc¢nost’ k 31.12.2018

% plnenia

2109 884

2118 616,46

100,41

Z rozpoctovanych 2 109 884 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 2 118 616,46
EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100,41 %.

V roku 2017 bol schvaleny dlhodoby investi¢ny tver na financovanie rozvojovych aktivit
mesta v zmysle Uznesenia ¢. 56/2017 vo vyske 1500 000 EUR. Uver bol &erpany v roku
2018 vo vyske 1499 420,69 EUR na modernizaciu a rekonstrukciu verejného osvetlenia II.
etapu ako aj na dofinancovanie nadstavby MsCSS.

Uznesenim mestského zastupitel'stva €. 63/2018 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu vo

vyske 550 000 EUR, nasledovne:

- rekonstrukcia miestnych komunikacii 250 000 EUR
- odkupenie pozemku na Pile pre realizaciu zachytného parkoviska 300 000 EUR




V roku 2018 boli nevycerpané prostriedky z roku 2017 pouzité nasledovne :
- nevy&erpané prostriedky zo SR 14 195,77 EUR v Zakladnych $kolach
- nevycerpana dotacia na prevenciu kriminality vo vyske 12 000 EUR
- nevyCerpana dotacia z UV na rekonstrukciu Sportoviska 10 000 EUR
- mnevycerpany dar POZAGAS uéelovo viazany na rekonstrukcia MS Hviezdoslavova
33 000 EUR

4) Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

A) BeZné prijmy :

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

836 354 849 329,71 101,55

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou, z toho:

Materska Skola............cccoevvevnnvevnnnnennnn. 277 048,49 EUR
Zakladna Skola — Zahoracka................ 159 370,64 EUR
Zakladna $kola — Stirova.................... 145 564,26 EUR
Zakladna Skola — Dr. J. Dérera............. 162 360,21 EUR
Zakladna umelecka skola.................... 61 592,53 EUR
Centrum volného ¢asu ..........cceuuuueee... 43 393,58 EUR

Podrobné informacie o prijmoch rozpoctovych organizacii mesta st uvedené v Spravach
o hospodareni tychto organizacii za rok 2018, ktoré¢ st predmetom rokovania MsZ.

B) Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

70123 70 121,79 99,99

C) Prijmové finan¢né opericie rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

0 1012,40
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Schvialeny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
18 239 821 17 734 384,16 97,23

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 18 239 821 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 17 734 384,16 ¢o predstavuje 97,23 % cCerpanie.

1) Bezné vydavky :
Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
6710 469 6 536 032,58 97,40

Z rozpoctovanych beznych vydavkov (bez rozpoctovych organizécii) 6 710 469 EUR bolo
skutoc¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume 6 536 032,58 EUR, co predstavuje 97,40 % Cerpanie,
v tom :

Funké¢na Klasifikacia Rozpocet Skutoc¢nost’ % Cerpania
po poslednej
zmene
Vydavky verejnej spravy 2184116 2093 914,39 95,87
Verejny poriadok 545227 520 016,18 95,38
Ekonomicka oblast’ 428 076 421 822,71 98,54
Ochrana zivotného prostredia 1031019 1023 093,33 99,23
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 387 968 386 032,11 99,50
Rekreacia, kultura a nabozenstvo 1030712 1001 018,85 97,12
Vzdelavanie 179 287 178 954,03 99,81
Socialne zabezpecenie 924 064 911 180,98 98,61
Spolu 6710 469 6 536 032,58 97,40

a) Oddiel 01 — VSeobecné verejné sluzby

V casti vydavky verejnej spravy bolo z rozpoctovanych vydavkov 2 184 116 EUR skuto¢ne
cerpané k 31.12.2018 v sume 2 093 914,39 EUR, ¢o predstavuje 95,87 % cCerpanie.

610 — Mzdy zamestnancov a volenych predstavitel’'ov mesta sa Cerpali v celkovom objeme
928 188,00 EUR, ¢o predstavuje 92,39 % Cerpanie.

620 — Poistné a prispevok do poist’ovni zamestnancov mesta boli skuto¢ne Cerpané v sume
357 711,88 EUR a poslancov MsZ a ¢lenov komisii dosiahli sumu 15 365,26 EUR, ¢o
predstavuje 93,15 % cerpanie.

630 — Tovary a sluzby sa vyCerpali v objeme 663 197,58 EUR, co predstavovalo 103,74 %
cerpanie. Z toho:

Projekt - Elektronizacia miest Malacky a Stupava — finanéné prostriedky na udrzatelnost’
projektu boli vycerpané vo vyske 23 303,00 EUR a korekcia v ramci projektu vo vyske
54 128 EUR.
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631 — Cestovné ndhrady pri sluzobnych cestach zamestnancov MsU dosiahli vysku
1 087,87 EUR ¢o predstavuje 54,39 % Cerpanie.

632 — Energie, voda a komunikdcie boli vyCerpané v sume 63 845,92 EUR. Vydavky sa
Cerpali najmd na spotrebu elektrickej vo vyske 17 910,77 EUR, na dodavku tepla 7 160,73
EUR, na spotrebu vody 2 183,93 EUR. Celkové vydavky na postovné boli ¢erpané vo vyske
27 248,25 EUR, telefon vo vySke 6 717,14 EUR a internetové sluzby vo vyske 2 625,10
EUR.

633 — Materidl bol vyCerpany v celkovej vyske 68 215,76 EUR, ¢o predstavovalo Cerpanie

na 91,88 %. Prehl'ad Cerpania jednotlivych podpoloziek je uvedeny v tabulke.

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k 31.12.2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurich v eurich v eurocentoch v %

633 Material 81 500 74 244 68 215,76 | 91,88
633 001 | Interiérové vybavenie 8 000 7 000 6315,71 90,22
633 002 | Vypoctova technika 5500 7 000 592470| 84,64
633 003 | Telekomunikacna technika 1 600 2744 930,00 33,89
633 004 | Stroje pristroje zariadenia 800 800 378,82 47,35
633 006 | VSeobecny material 40 000 30 000 28 888,43 96,29
633 009 | Odborna literatura 3 000 5000 4 327,73 86,55
633 010 | Pracovné prostriedky ( obuv, odev ) 0 100 79,00 79,00
633 011 | Pitna voda 2 000 2100 2 082,55 99,17
633 013 | Softvér a licencie 0 1 800 1796,76 | 99,82
633 016 | Reprezentacné fondy - zahrani¢né vztahy 3000 2 000 1860,73| 93,04
633 016 | Reprezentacné fondy - organy mesta 10 000 10 000 9987,13| 99,87
633 018 | Licencie 7 600 5700 564420 99,02

634 - Dopravné — vydavky spojené s prevadzkou a udrzbou sluzobnych motorovych vozidiel
dosiahli vroku 2018 ciastku 14 384,57 EUR, zc¢oho na pohonné latky sa vycerpalo
3 864,39 EUR, na servis a udrzbu, dial'ni¢né znamky 1 128,44 EUR, na poistenie vozidiel sa
cerpali vydavky vo vyske 7 155,28 EUR a karty a prepravné 2 236,46 EUR.

635 - Rutinnd aS$tandardna udriba — vydavky sa vroku 2018 cerpali v sume
44 051,41 EUR, z ¢oho na udrzbu informacného systému samospravy sa Cerpali vydavky
vsume 34 313,56 EUR, na opravu audrzbu administrativnej budovy a ostatnych budov
v sprave mesta sa Cerpali vydavky v sume 2 320,44 EUR ana opravu a udrzbu kopirok sa
cerpali vydavky vo vyske 7 417,41 EUR.

636 - Najomné — mesto si na plnenie svojich uloh a funkcii prenajimalo majetok alebo
zariadenia vo vlastnictve inych subjektov a na tato ¢innost’ vynalozilo financné prostriedky
vo vyske 11 773,02 EUR, z ¢oho na prendjom pozemkov v rdmci platnych najomnych zmlav
sa vynalozili finan¢né prostriedky v objeme 5 598,88 EUR, na prendjom kopirovacich
zariadeni sa Cerpali financné prostriedky vo vyske 4 483,44 EUR, prendjom kobercov
umiestnenych pri vstupe do budovy MsU sa &erpali finanéné prostriedky v sume 929,87 EUR
a prenagjom dopravnych prostriedkov vo vyske 760,83 EUR.

637 - Ostatné sluZby sa Cerpali v celkovom objeme 382 408,03 EUR.

Prehl'ad cerpania finan¢nych prostriedkov v jednotlivych podpolozkach je uvedeny
v nasledovnej tabul'ke.
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Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k31.12.2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurach v eurach v eurocentoch v %
637 Ostatné sluzby 310 978 335 444 382 408,03 | 114,00
637 001 | Skolenia, kurzy, seminare 10 000 7 380 7 333,21 99,37
637 003 | Reklama, inzercia 6 500 8 500 7 991,32 94,02
637 004 | VSeobecné sluzby 60 000 67 365 67 367,291 100,00
637 005 | Specialne sluzby 60 000 48 800 48 587,87 99,57
637 006 | Nahrady 200 994 993,00 99,90
Cestovné vydavky inym nez vlastnym
637 007 | zamestnancom 0 842 836,95 99,40
637 009 | Nahrady mzdy a platu 200 200 0 0,00
637 011 | Stadie, expertizy 10 000 18 400 15 510,44 84,30
637 012 | Poplatky a odvody 3000 6 200 619937 99,99
637 013 | Naturdlne mzdy 350 350 119,50 34,14
637 014 | Stravovanie zamestnancov verejnej spravy 37 400 33 640 3223299 95,82
637 015 | Poistenie majetku mesta 30 000 20120 18 352,21 91,21
637 016 | Pridel do socialneho fondu 15500 15 500 13 186,58 85,07
637 018 | Vratenie prijmov z minulych rokov 500 2 043,60 | 408,72
Odmeny - poslanci MsZ, ¢lenovia komisii
637 026 | MsZ 45 000 44100 44 099,84 100,00
Odmeny zamestnancov mimopracovného
637 027 | pomeru 30 000 30 738 30 733,57 99,99
637 029 | Manka a skody 54 063,33
637 035 | Dan z prijmov pravnickych osob 2 828 2 828 1841,37| 65,11
637 036 | Reprezentacné (catering, tlmocCenie, ubyt.) 6 040 5997,35 99,29
637 037 | Vratky — za¢tovanie so SR 22 947 24 918,24 | 108,59

642 - BeZné transfery boli Cerpané vo vySke 20 194,00 EUR, z ¢oho vydavky na Clenské
prispevky organizaciam, v ktorych je mesto ¢lenom, dosiahli za rok 2018 sumu 3 144,00
EUR. Néhrada prijmu pocas prvych desiatich dni praceneschopnosti zamestnancov mestského
uradu bola ¢erpand vo vyske 9 808,92 EUR a na odchodné 7 241,00 EUR.

Vydavky v Casti financna a rozpoctova oblast’ sa Cerpali v sume 12 337,22 EUR, z ¢oho na
auditorské sluzby sa Cerpali finan¢né prostriedky v objeme 7 092,00 EUR, bankové poplatky
dosiahli sumu 4 765,34 EUR a zraZzkova daii z vynosov z finan¢nych prostriedkov bola
cerpand vo vyske 479,88 EUR.

Vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na useku matriky a evidencie obyvatel’stva
a register adries, ktoré boli kryté zdrojmi zo Statneho rozpoctu sa cCerpali v objeme
27 388,32 EUR.

Vydavky na zabezpecenie komundlnych volieb, ktoré boli preplatené Okresnym tradom boli
cerpané vo vyske 7 080,79 EUR.

Vydavky v Casti transakcie verejného dlhu na splacanie urokov dosiahli v roku 2018 sumu
62 451,34 EUR.

Prehl'ad splécania tirokov za jednotlivé prijaté avery je uvedeny v nasledovnej tabulke.

Schvileny Rozpocet po Cerpanie
rozpocet schvalenych Cerpanie rozpoctu
2018 zmenach rozpoétu 8 k 31.12.2018
Ukazovatel v eurach v eurich v eurocentoch v %
0170 Transakcie verejného dlhu 72 222 72 222 62 451,34 86,47
651 002 | Splacanie irokov AB MsU 1339 1339 1382,81| 103,27
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651 002 | Splacanie tirokov (kastiel’) 12 141 12 141 12 370,86| 101,89
Splacanie urokov (HBV Janosikova — Gver

651 003 [zo SFRB) 26 000 26 000 26 648,23 [ 102,49
Splacanie urokov (HBV Janosikova — tiver

651 002 | mesta) 3 090 3090 3143,99] 101,75
Spléacanie Grokov — iver na kapu.

651 002 | a rekonS$trukciu nehnutel'nosti MS 1435 1435 1482,08| 103,28

651 002 | Splacanie urokov — Il.etapa modernizacie VO 25242 25242 14 768,07 58,51

651 002 | Splacanie irokov — verejné osvetlenie 2 500 2 500 2 180,02 87,20
Splacanie urokov z leasingu na osobné

653 001 [vozidlo Skoda 475 475 475,28 100,06

b) Oddiel 03 — Verejny poriadok

V cCasti vydavky verejny poriadok bolo z rozpoctovanych vydavkov 545 227 EUR skuto¢ne
cerpané k 31.12.2018 v sume 520 016,18 EUR, ¢o predstavuje 95,38 % Cerpanie.
Vydavky v casti policajné sluZby na cCinnost mestskej policie dosiahli
487 353,40 EUR, ¢o predstavuje 95,30 % cerpanie. Vydavky na mzdy zamestnancov MsP
dosiahli vysku 310 228,57 EUR a odvody zamestnavatel'a na zdravotné a socidlne poistenie
boli Cerpané vo vyske 116 288,74 EUR. Prehlad cerpania vydavkov na tovary a sluzby
v jednotlivych polozkach je uvedeny v nasledovnej tabul’ke.

vysku

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k31.12.2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurich v eurach v eurocentoch v %
630,640 | Tovary a sluzby, Bezné transfery 59 280 61 756 51 836,09 83,94
631 Cestovné 500 500 0 0,00
632 Energie, voda, komunikacie 9 000 11270 11264,43 99,95
633 Material 15 600 15706 10 981,16 69,92
634 Dopravné 7 000 4900 4 637,22 94,64
635 Standardna a rutinna Gdrzba 2700 3000 2 948,04 98,27
636 Néjomné a prenajom 180 180 2,00 1,11
637 Sluzby 22 300 22 300 18 127,27 81,29
Program prevencia kriminality (vlastné
630 zdroje) 0 3000 3 000,00 100,00
630 Program prevencia kriminality (OU BA) 0 6 000 6 000,00 | 100,00
Nahrada prijmu poc¢as PN, ¢lensky prispevok,
642 odchodné 2 000 3900 3 875,97 99,38

Vydavky v Casti ochrana pred poZiarmi na Cinnost’ dobrovol'né¢ho hasi¢ského zachranného
zboru boli vycerpané vo vyske 6 166,23 EUR. Finan¢né prostriedky boli vycerpané na
materidl vo vyske 2 120,35 EUR na kanceldrske a Cistiace potreby, kytice k pomnikom,
vystroj, obCerstvenie na vyro¢nu clenski schddzu. Vydavky na pracovné odevy vycerpali
v sume 2 654,40 EUR na servis a udrzbu motorovych vozidiel, pristrojov a zariadeni vo vyske
893,72 EUR , na pohonné¢ hmoty vo vyske 447,76 EUR a na reprezenta¢né vo vyske 50,00
EUR.

Vydavky spojené s ¢innostou chranenej dielne v Casti verejny poriadok — ostatné vydavky
v rdmci ¢innosti MsP dosiahli vysku 26 496,55 EUR, pricom prevazna Cast’ tychto vydavkov
je krytd z prostriedkov Uradu prace socialnych veci a rodiny.
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¢) Oddiel 04 — Ekonomicka oblast’

V casti ekonomické oblast’ z rozpoctovanych vydavkov 428 076 EUR bolo skutocne Cerpané
k 31.12.2018 v sume 421 822,71 EUR, ¢o predstavuje 98,54 % Cerpanie.

Vydavky v Casti v§eobecnd pracovna oblast’ boli Cerpané vo vyske 5 428,28 EUR na mzdy
a odvody v projekte ,,Sanca na zamestnanie*.

Vydavky v Casti veterindrna oblast’ boli cerpané¢ vo vyske 6 506,99 EUR na prevadzku
utulku a d’alSiu ¢innost’ spojenu s veterinarnou oblast'ou.

Vydavky v Casti cestna doprava sa vynalozili vroku 2018 zrozpoCtu mesta financné
prostriedky v sume 409 420,47 EUR.

Prehl'ad Cerpania vydavkov v Casti cestna doprava po jednotlivych podpolozkach je uvedeny
v tabulke.

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k31.12.2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurach v eurach v eurocentoch v %

04 51 Cestna doprava 370 050 415 550 409 420,47 | 98,52
610 Mzdy ( prenesena kompetencia ) — PK 750 750 749,82 99,98
632 002 | Stocné pod MK, verejnym priestranstvom 117 000 117 000 115 284,27 98,53
635 006 | Oprava a Cistenie ulicnych vpusti 9500 3 800 3707,01 97,55
635 006 | Oprava a udrzba MK, dopravné znacenie 130 000 170 300 166 033,70 97,49
635 006 | Zimna udrzba miestnych komunikacii 12 000 11 000 10 984,82 99,86
644 002 | Dofinancovanie MHD 100 800 112 700 112 660,85 99,97
V Casti ostatnda ekonomickd cinnost’ boli cerpané vydavky vo vyske 466,97 EUR

na Dobrovolnicku ¢innost’, a to na kancelarske potreby, Skolenie a poistenie, ktoré boli

preplatené Uradom prace, socialnych veci a rodiny.

d) Oddiel 05 — Ochrana Zivotného prostredia
V Casti ekonomickad oblast’ zrozpoctovanych vydavkov 1031 019 EUR bolo skutocne
Cerpané k 31.12.2018 v sume 1 023 093,33EUR, co predstavuje 99,23 % cerpanie.
Vydavky v Casti nakladanie s odpadmi sa Cerpali vo vyske 990 111,39 EUR.

Prehl'ad ¢erpania vydavkov v jednotlivych polozkach a podpolozkach v tejto Casti je uvedeny

v tabulke.

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie

rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu

2018 zmenach k 31.12. 2018 k 31.12.2018
Ukazovatel’ v eurach v eurach v eurocentoch v %

0510 Nakladanie s odpadmi 938 200 997 100 990 111,39 99,30
632 Energie, voda komunikacie OD 2200 6738 6 737,64 99,99
633 004 | Zberné nadoby na zmesovy KO 0 10 000 9 991,20 99,91
633 006 | VSeobecny material - samolepky 500 500 438,36 | 87,67
635 004 | Oprava odpadovych koSov 1 500 2 700 2 673,00 99,00
635 006 | Oprava kontajnerovych stojisk 0 1 062 0,00 0,00
635 006 | Udrzba Zamockého parku 30 000 31 500 29 307,84 93,04
635 006 | Nahradné vysadba, oSetrovania stromov 20 000 20 000 18 953,41 94,77
635006 | Udrzba verejnej zelene 85 000 98 430 98 429,71 100,00
635 006 | Revitalizacia zelene mesta 20 000 20 000 20 155,61 100,78
637 004 | Odvoz KO, DSO, prev. odpad. dvorov 260 000 305 659 302 670,80 99,02
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637 004 | Ulozenie a likvidacia odpadu na skladku 240 000 232 500 232 838,73 | 100,15

637 004 | Uhrnutie bioodpadu 2 000 2070 204749 98,91

637 004 | Likvidacia divokych skladok 3000 1 000 926,67 92,67
Mestské podujatia-uprava verejnych

637 004 | priestorov 13 000 4941 4 940,93 | 100,00

637 004 | Odvoz a likvidacia pneumatik 1 000 0 0,00 0,00

644 001 | Transfer na mzdy pre TEKOS s.r.o. 260 000 260 000 260 000 | 100,00

Vydavky v Casti nakladanie s odpadovymi vodami, ktoré sa Cerpali na likvidaciu splaskovych
vod z domadacnosti, kde nie je vybudovana kanalizdcia, dosiahli vroku 2018 vysku
20 732,58 EUR. Cistenie odvodiiovacich kanalov vmeste sa zrealizovalo vo vyske
2 801,14 EUR.

Vydavky v Casti ochrana prirody a krajiny boli Cerpané¢ vo vyske 5 787,38 EUR na
deratizaciu v objektoch mesta a na verejnych priestranstvach.

Vydavky v Casti ostatnd ochrana Zivotného prostredia dosiahli vroku 2018 sumu
3 660,84 EUR, zc¢oho vydavky na preneseny vykon S$tatnej spravy na tuseku zivotného
prostredia sa cerpali vsume 1518,84 EUR vo vyske prijmov avydavky na monitoring
byvalej skladky odpadu boli vo vyske 2 142,00 EUR.

e) Oddiel 06 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

V Casti byvanie a obcianska vybavenost’ z rozpoctovanych vydavkov 387 968 EUR bolo
skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume 386 032,11 EUR, ¢o predstavuje 99,5% Cerpanie.
Vydavky v Casti rozvej byvania boli pouzité na zabezpeCenie prenesené¢ho vykonu Statnej
spravy na useku SFRB vo vyske prijmov v sume 15 397,00 EUR. Bezné vydavky spojené
s prevadzkou a spravou najomnych bytov Pri Maline sa Cerpali v objeme 31 098,76 EUR,
v tom: energie 11579,99 EUR, beznd udrzba 4 945,30 EUR, revizie, deratizacné
a dezinsek¢né prace 5 160,74 EUR vratenie preplatkov zalohovych platieb za energie
najomnikom v sume 9 412,73 EUR.

Vydavky v Casti rezvoj obci boli pouzité na zabezpecenie prenesené¢ho vykonu Statnej spravy,
na useku stavebného poriadku sa Cerpali vo vyske prijmov v sume 19 266,00 EUR Vydavky
spojené s oznacovanim ulic a domov dosiahli vysku 508,10 EUR. MAS Dolné Zahorie bol
v zmysle Zmluvy o spolupraci a zdruzeni finan¢nych prostriedkov na podporu financovania
aktivit zdruzenia MAS Dolné Zahorie, 0.z. zo dia 28.05. 2018 poskytnuty ndvratny finanény
prispevok vo vyske 11 275,80 EUR.

Vydavky v Casti verejné osvetlenie sa Cerpali vo vyske 168 744,84 EUR, z ¢oho na elektricku
energiu verejného osvetlenia sa Cerpali finan¢né prostriedky v objeme 124 496,87 EUR.
Vydavky na beznu udrzbu verejného osvetlenia dosiahli vysku 44 247,97 EUR.

Vydavky v Casti ostatna obcianska vybavenost’ sa cCerpali vydavky na tovary a sluzby
v nebytovych priestorov v sume 139 741,61 EUR — v tom: tepelnd energia 50 034,10 EUR,
elektricka energia 19 443,57 EUR, vodné, stocné 1 317,82 EUR, plyn 2 227,50 EUR, oprava,
udrzba budov a zariadeni 25 662,49 EUR, prispevok do fondu oprav 4 751,64 EUR, sluzby
spojené¢ so spravovanim bytov a nebytovych priestorov 6 407,88 EUR. Vydavky na
prevadzku verejného WC sa cCerpali vo vyske 2 188,61 EUR. V roku 2018 prebichala
architektonicka sutaz na upravu Mierového a KlaStorného namestia v Malackach, kde
cerpanie rozpoctu bolo vo vyske 17 520,00 EUR na vyplatenie dohod. Na nakup mestského
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mobiliaru sa vycerpalo 10 188,00 EUR na nakup kvetinaCov Flora na sidlisko Juh, nakup
odpadkovych kosov a zastavkové oznacovniky.

f) Oddiel 08 — Rekreacia, kultira, naboZenstvo
V casti rekredacia, kultura, nabozenstvo z rozpoctovanych vydavkov 1030 712 EUR bolo
skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume 1 001 018,85 EUR, ¢o predstavuje 97,12 % cerpanie.

V &asti rekreacéné a $portové sluzby sa erpali vydavky v objeme 505 318,27 EUR. Cerpanie
jednotlivych podpoloziek k 31.12.2018 je uvedené v nasledujucej tabulke.

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k31.12.2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurach v eurach v eurocentoch v %

08 10 Rekreac¢né a Sportové sluzby 474 617 523 972 505 318,27 96,44
633 006 CVC-§portové potreby 4500 0,00 0,00
633 006 | Zamocky park — vybavenie Satni 12 000 12 000,00 | 100,00
600 Letny detsky tabor 9 000 8 472,14 94,13
600 Cykloopatrenia 10 000 2 000 1 843,50 92,18
635 006 CVC-oprava multifunkéného ihriska 10 005 0,00 0,00
635 006 Oprava a udrzba detskych ihrisk 20 000 22 310 20 835,63 93,39
641 001 Bezny transfer AD HOC 271 617 285617 285617,00| 100,00
642 001 Dotécie pre Sportové organizacie 88 000 88 000 86 650,00 | 98,47
642 001 Dotacie na podporu reprezentacie mesta 80 000 87 000 87 000,00 | 100,00
642 002 Dotacia pre iné neziskové organizécie 5000 3540 2 900,00 81,92

V roku 2018 boli schvalené 2 projekty pre CVC — na ndkup $portovych potrieb a opravu
multifunkéného ihriska. Oba projekty st financované z finanénych zdrojov Uradu vlady SR.
Realizacia projektov prebehla zaciatkom roka 2019. Na vybavenie Satni pre futbalistov bolo
zaktpenych 50 ks 3atiovych skriniek, ktoré boli v celkovej sume 12 000,00 EUR. Cast’ tejto
sumy bola vyfinancovand z BSK, a to vo vyske 1 550,00 EUR.

Dotéacie pre Sportové organizdcie ana podporu reprezenticie mesta dosiahli  vysku
173 650,00 EUR a nevycerpana dotacia vo vyske 1 350,00 EUR sa presuva do roku 2019.
Dotécie pre iné neziskové organizacie dosiahli vysku 2 900,00 EUR. Bezny transfer pre AD
HOC bol ¢erpany vo vyske 285 617,00 EUR.

V &asti kultiirne slutby dosiahli celkové bezné vydavky sumu 435 604,98 EUR. Cerpanie

jednotlivych podpoloziek k 31.12.2018 je uvedené v nasledujucej tabul’ke.

Schvileny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k 31.12.2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurach v eurach v eurocentoch v %
08 20 Kultirne sluzby 414 790 435 240 435 604,98 | 100,08
Energie, voda, komunikacie-
632 Palffyovsky kastiel 14 000 14 000 12 882,68 92,02
630 Tovary a sluzby pre kastiel 5000 5590 7081,51| 126,68
Propagacia mesta — celomestské
600 podujatia 100 000 107 700 107 690,79 99,99
641 001 Bezny transfer Mestské centrum kultary 280 790 285490 285 490,00 100,00
Bezny transfer MCK na kulturne
641 001 podujatia 10 000 16 000 16 000,00 | 100,00
642 001 Dotacie pre kulturne organizacie 5000 6 460 6 460,00 100,00
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Vydavky spojené so spotrebou energii v kastieli dosiahli vysku 12 882,68 EUR, z coho na
elektricka energiu sa Cerpali vydavky v sume 3 983,34 EUR, na spotrebu plynu dosiahli
vydavky sumu 3 144,00 EUR a spotreba vody si vyziadala finanéné prostriedky vo vyske
5755,34 EUR. Tovary sluzby boli ¢erpané¢ v sume 7 081,51 EUR - v tom: servis vytahu
905,76 EUR, oprava budovy 3 222,14 EUR (vymena turbo kominov v kotolni, asanacia WC
a miestnosti v juznom kridle kastiel'a), revizie 2 953,61 EUR. Bezny transfer pre MCK bol
poskytnuty na bezn prevadzku v sume 285490,00 EUR a na zabezpecenie kultirneho
programu na podujatiach organizovanych mestom bol poskytnuty transfer vo vyske 16 000
EUR. Dotécie pre kulturne organizécie boli ¢erpané vo vyske 6 460,00 EUR.

Medzi celomestské podujatia patria akcie: Novorocné Malacky, Prvomdajové Malacky,
Oktoberfest a Adventné Malacky.

Vydavky v Casti vysielacie a vydavatel’ské sluZby boli Cerpané vydavky k 31.12.2018 vo
vyske 20 631,48 EUR, z ¢oho vydavky spojené s vydavanim Malackého hlasu sa cerpali
v sume 16 566,90 EUR, na distribiciu Malackého hlasu boli vynalozené vydavky vo vyske
2 294,58 EUR ana zabezpeCenie prenosov rokovani mestského zastupitel'stva sa Cerpali
vydavky vo vyske 1 770,00 EUR.

Vydavky v Casti naboZenské a iné spolocenské sluzby pouzité na prevadzku, opravu a udrzbu
mestskych cintorinov a domu smutku sa z rozpo¢tu mesta za rok 2018 Cerpali vo vyske
28 276,86 EUR - vtom: energie 9 535,24 EUR, udrzbu cintorinov a domu smutku
18 617,46 EUR (z toho rekonstrukcia muru v Starom cintorine predstavuje sumu 9 625,60
EUR) , tdrzba vojnovych hrobov vo vyske prijmu poskytnutého Okresnym tradom Bratislava
124,16 EUR.

Ostatné vydavky v kulture dosiahli v roku 2018 sumu 11 187,26 EUR a boli pouzité najmi na
obradnu ¢innost’, vedenie kroniky, kvety, dary pre novorodencov ainé spolocenské akcie
mesta.

g) Oddiel 09 — Vzdelavanie

Z rozpoctovanych vydavkov 179 287 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2018 v sume
178 954,03 EUR, ¢o predstavuje 99,81 % cCerpanie.

Mesto poskytlo v roku 2018 transfer pre Spojent skolu vo vyske 633,00 EUR na stravu
a §kolské pomdcky pre deti v hmotnej ntidzi, ktory bol poskytnuty z Uradu prace socialnych
veci a rodiny. Z rozpoctu mesta bol poskytnuty transfer na mzdy a prevadzku pre Skolsku
jedalen a skolsky klub deti pri Spojenej Skole FrantiSka Assiského v objeme 162 804 EUR.
Na preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva (Skolsky urad) sa Cerpali vydavky vo
vyske 14 850 EUR, ¢o zodpovedalo poskytnutému transferu zo Statneho rozpoctu. V ramci
aktivity vyplyvajicej z Koncepcie rozvoja Skolstva boli vycerpané finanéné prostriedky vo
vyske 667,03 EUR (tlmoc¢nicke sluzby, obcerstvenie na Metodicky den ucitelov, divadelné
predstavenie pri vitani prvacikov, Sportovy den ucitelov).

h) Oddiel 10 — Socialne zabezpecenie

Z rozpoctovanych vydavkov 924 064 EUR bola k 31.12.2018 skutocne cerpana suma vo
vyske 911 180,98 EUR, ¢o predstavuje 98,61 % cCerpanie.

Vydavky v Casti staroba sa Cerpali v celkovom objeme 812 705,97 EUR. V ramci tejto Casti
rozpo¢tu boli Mestskému centru socidlnych sluzieb (d’alej MsCSS) poskytnuté bezné
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transfery na prevadzku socialneho utulku vo vyske 4 050,00 EUR, na opatrovatel'sku sluzbu
v zariadeniach vo vySke 198 861,96 EUR a prevadzku denného staciondra 23 294,88 EUR.
Tieto transfery s kryté z prostriedkov $tatneho rozpoétu. Dalsiu sluzbu, ktora MsCSS
poskytuje obanom mesta, je prevadzkovanie socidlneho taxika. Na tato ¢innost’ bol MsCSS
v roku 2018 z rozpoc¢tu mesta poskytnuty transfer v sume 22 825,00 EUR. Na opatrovatel'ska
sluzbu v domécnosti bol MsCSS poukazany bezny transfer vo vyske 336 801,00 EUR, na
beznu prevadzku tejto organizacie boli poskytnuté finanéné prostriedky v sume 199 774,00
EUR a dofinancovanie denného staciondra z rozpoctu mesta bolo vo vyske 25 952,00 EUR.
Okrem poskytnutych transferov MsCSS sa v tomto oddiele Cerpali financné prostriedky na
¢innost’ Klubu dochodcov v sume 1 147,13 EUR.

V cCasti socidlna pomoc obcanom v hmotnej nudzi sa cCerpali vydavky vo vyske
77 004,16 EUR.

Prehl'ad ¢erpania vSetkych podpoloziek v tejto Casti oddielu je uvedeny v tabulke.

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k31.12.2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurich v eurich v eurocentoch v %
Socialna pomoc obéanom v hmotnej
10 70 nudzi 88 200 86 055 77 004,16 89,48
637 006 Nahrady — rodinné pridavky 7 000 8 795 8 795,521 100,01
Transfer pre MsCSS — strava
641 001 dochodcovia 54 000 50 060 45 134,60 90,16
Transfer pre MsCSS — strava pre
641 001 obcanov v nudzi 3 000 3000 0,00 0,00
642 026 Jednorazova davka socialnej pomoci 2 500 2 500 1 842,99 73,72
600 Terénna socidlna praca 21 700 21 700 21 231,05 97,84

V cCasti ostatné vydavky v socidlnom zabezpeceni sa Cerpali na doticie pre organizécie
v socialnej oblasti vsume 19 750,00 EUR ana pochovanie obcanov, ktoré bolo mesto
povinné zabezpecit’ sa ¢erpali vydavky v sume 1 720,85 EUR. Prispevok na upravu a obnovu
rodinnych vzt'ahov nebol Cerpany.

2) Kapitalové vydavky

Schviéleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania

4714 968 4416 529,13 93,67

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 4 714 968 EUR bolo skutotne cerpané k
31.12.2018 v sume 4 416 529,13 EUR, ¢o predstavuje 93,67% Cerpanie.

Rozpocet
po poslednej
Funk¢na Kklasifikacia zmene skutoénost’ % Cerpania
Vydavky verejnej spravy 852 051 793 597,87 93,14
Verejny poriadok 39 000 39 000,00 100,00
Ekonomicka oblast’ 699 134 696 577,08 99,63
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Ochrana zivotného prostredia 97 000 97 000,00 100,00
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 1 359 050 1357 560,35 99,89
Rekreacia, kultura a nabozenstvo 195 613 113 256,30 57,90
Vzdelavanie 881 520 727 967,32 82,58
Socialne zabezpecenie 591 600 591 570,21 99,99
Spolu 4714 968 4 416 529,13 93,67

a) 01 — VSeobecné verejné sluzby

Kapitalové vydavky v tomto oddiele dosiahli v roku 2018 v tomto oddiele sumu 793 597,87
EUR. Finan¢né prostriedky na vykup pozemkov boli pouzité vo vyske 209 052,75 EUR, na
vykup pozemkov pre zachytné parkovisko Pila vo vyske 405 977,00 €, z toho 300 000,00
EUR bolo zrezervného fondu mesta Malacky. Terminalovy server bol obstarany vo vyske
4 862,40 EUR a zaroven bol zakupeny program ,,Verejné obstaravanie* vo vyske 3 840,00
EUR. Technické zhodnotenie informacného systému samospravy na zdklade zmluvnych
podmienok si vyziadalo vydavky vo vyske 8 826,52 EUR. Program pre zalohovanie systému
bol zakupeny v sume 2 976,00 EUR.

Kapitélové vydavky na spracovanie projektovych dokumentacii dosiahli v roku 2018 ¢iastku
158 063,20 EUR, v tom su zahrnut¢ tieto projektové dokumentacie :

PD — reprezentacnych sél a realizacny navrh interiérového nabytku v Palffyovskom kastieli
PD — MsCSS — nadstavba, pristavba, modernizacia hygienickych zariadeni

PD — na stavebné povolenie ku krizovatke 1I/503 (zachytné parkovisko)

PD — Cykloprojekt pre uzemné rozhodnutie — ul. Pezinska

PD — Kompostareii a zberny dvor

PD — pristavba CVC

PD — Richtarska zahrada

PD — tiprava krizovatky Velkomoravska a M.R. Stefanika

PD — MS Kollarova

PD — ZS Dr. J. Dérera — telocvicia

PD — Kaplnka pri kastieli

PD — hydraulické vyregulovanie a termostatizacia v ZS Zahoracka

b) 03 — Verejny poriadok

Kapitdlové vydavky vtomto oddiele sa cerpali na obstaranie osobného vozidla -
elektromobilu pre Mestskl policiu vo vyske 33 000 EUR. Elektromobil bol financovany
z envirofondu vo vyske 28 000 EUR a mesto Malacky sa podiel'alo na spolufinancovani vo
vyske 5000 EUR. Vradmci programu Prevencia kriminality bol zMV SR poskytnuty
nenavratny finanény prispevok vo vyske 6 000,00 EUR, ktory bol Gcelovo urceny na nakup
kopirovacieho stroja.

¢) 04 — Ekonomicka oblast’

V roku 2018 dosiahli kapitalové vydavky v tomto oddiele vysku 696 577,08 EUR.

Na vystavbu a rekons$trukciu miestnych komunikécii bolo vycerpanych 692 028,49 EUR,
ztoho 250 000 EUR boli pouzité¢ financie zrezervného fondu. Financie boli pouZzité na
nasledovné opravy a rekonstrukcie:
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- rekonStrukcia chodnika na ul. Skuteckého

- rekonstrukcia chodnika na ul. L. Novomestského

- rekonstrukcia chodnika pri autobusovej zastavke Zberné suroviny

- vybudovanie spevnenej plochy na zastaivke MHD

- rekonstrukcia spevnenej plochy pred vstupom na letné ktipalisko

- rekonstrukcia chodnikov a vjazdov na ul. Duklianskych hrdinov

- rekonStrukcia vnatrobloku SNP

- rekonstrukcia Hviezdoslavovej ul. (chodniky, vyjazdy)

- rekonstrukcia cesty Pisniky

- rekonstrukcia Kukorelliho ul.

- oprava bezpe¢nostného muru pri baste

- vybudovanie bezbariérovych prechodov v meste
Na vybudovanie kotercov pre psov na Hlbokej bolo vycerpanych 1 133,59 EUR. Na
vybudovanie novych vpusti na odtok dazd'ovej vody sa pouzilo 3 415,00 EUR, a to na ul.
Martina Benku a na ul. kpt. S. Uhra.

d) 05— Ochrana Zivotného prostredia
Kapitalovy transfer schvaleny MsZ pre spol. TEKOS bol vo vyske 97 000 EUR urceny na
spolufinancovanie projektu kompostarne.

e) 06 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Vydavky v oddiele byvanie dosiahli v roku 2018 celkovt vysku 1357 560,35 EUR.

Vydavky boli pouzité na rekonStrukciu verejného osvetlenia v meste Malacky vo vyske
1 140 420,69 EUR, financované z vlastnych zdrojov ako aj z iveru. Rekonstrukcia verejného
osvetlenia z vlastnych zdrojov bola vykonand na ul. Cesta mladeze 7 920,83 EUR, na ul.
Zahoréacka 13 721,12 EUR, modernizacia verejného osvetlenia na ul. Duklianskych hrdinov
vo vyske 88 116,54 EUR, modernizacia osvetlenia prechodov pre chodcov vo vyske
70 983,59 EUR a rekonstrukcia vzdusného vedenia v sume 21 145,58 EUR. Na technicky
dozor pri diele komplexna modernizacia verejného osvetlenia bolo vycerpanych 12 900 EUR.
Vydavky na aktualizaciu uzemného planu mesta boli vo vyske 2 352 EUR.

f) 08 — Rekreacia, kultira a naboZenstvo

V oddiele rekreacia, kultira anabozenstvo sa kapitdlové vydavky vroku 2018 cerpali
v celkovej vyske 113 256,30 EUR. Finan¢né prostriedky boli pouzité na rekonstrukciu
fontany v Zamockom parku vo vyske 3592 EUR, rekonstrukciu futbalovej tribuny
a Sportoviska v Zamockom parku vo vyske 92 664,30 EUR. Financovanie rekonstrukénych
prac na futbalovej tribine bolo z vlastnych zdrojov ale aj Slovenskym futbalovym zvézom vo
vyske 30 000 EUR a Bratislavskym samospravnym krajom vo vyske 8 450 EUR.
Prispevkovej organizacii AD HOC bol poskytnuty kapitalovy transfer vo vyske 17 000 EUR
na revitalizaciu vstupu na letné kupalisko a rekonstrukciu osvetlenia v SH Malina.

g) 09 — Vzdelavanie

Celkoveé vydavky v tomto oddiele dosiahli v roku 2018 sumu 727 967,32 EUR. V tejto sume
boli zrealizované nasledovné investicné akcie:
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ZS Zahoracka:
- zateplenie budovy II. etapa

- vyregulovanie kurenia
- rekonStrukcia osvetlenia telocvi¢ne
ZS Dr. Jozefa Dérera:

- rekonstrukcia kotolne

- rekonstrukcia Sportoviska
MS Kollarova

- rekonstrukcia a zateplenie budovy
MS Bernolakova

- pristavba -dofinancovanie stavby z roku 2017
Pri rekonstrukcii MS na Kollarovej ul. bolo spolufinancovanie aj z enviromentalneho fondu
vo vyske 110 000 EUR ako aj dar POZAGAS a.s. v sume 33 000 EUR. Na rekonstrukciu
$portoviska v ZS Dr. J. Dérera sa spolupodiel’al aj Urad vlady SR, ktory v roku 2017 venoval
sumu 10 000 EUR na tento ucel.

h) 10 — Socialne zabezpecenie
Rok 2018 sa v socialnom zabezpeceni niesol v rekonstrukcii budovy MsCSS na ul. 1. m4ja.
Celkova rekonstrukcia bola vo vyske 591 570,21 EUR. Cast’ tejto sumy - 359 000 EUR bola
financovana z Gveru.

3) Vydavkové finan¢né operacie :

123 758,54 EUR
31 857,90 EUR
9 513,00 EUR

37767,60 EUR
88 130,38 EUR

431 874,27 EUR

5 065,63 EUR

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2018

% Cerpania

476 480

472 190,97

99,10

Vydavkové finanéné operacie boli pouzité na splacanie istiny z prijatych Giverov a na lizing na
obstaranie osobného auta. Prehl'ad Cerpania finan¢nych prostriedkov v ramci vydavkovych
finan¢nych operacii je uvedeny v nasledovnej tabulke.

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Cerpanie
rozpocet schvalenych rozpoctu rozpoctu
2018 zmenach k 31.12. 2018 | k31.12.2018
Ukazovatel’ v eurich v eurach v eurocentoch v %
Vydavkova ¢ast’ — finan¢né operacie 476 480 476 480 | 472 190,97 99,10
821 005 | Splacanie istiny AB 82 925 82 925 82 005,67 98,89
821 005 | Splacanie istiny Palffyovsky kastiel’ 105 850 105 850 | 103 420,30 97,70
Splacanie istiny HBV JanosSikova-uver zo
821 005 | SFRB 110 000 110 000 | 109 058,69 99,14
Splacanie istiny HBV Janosikova-tuver
821 005 | mesta 37 949 379491 37949,40( 100,00
821 005 | Splacanie istiny rekonstr. nehn. MS 39 960 39960 39960,00( 100,00
821 005 | Splacanie istiny — verejné osvetlenie 16 333 16333] 16333,44| 100,00
821 005 | Splacanie istiny - modernizacia VO 37 500 375001 37500,00( 100,00
Splacanie istiny — COFELY —
821 009 | dodavatel'sky tver 37297 372971 37297,20( 100,00
824 Lizing — Obstaranie motor. vozidla MsU 8 666 8 666 8 666,27 | 100,00
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4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky :
Schvialeny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
6262 308 6 239 509,69 99,63

BeZné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Materska skola, Jana Kollara 896 1 788 006,36 EUR
Zakladna $kola Dr. J. Dérera, gen. M. R. Stefanika 7 1 536 136,72 EUR
Zékladna $kola, Starova 145/A 1 002 375,21 EUR
Zakladna Skola, Zahoracka 95 1170 180,19 EUR
Zakladna umelecka Skola, Zahoracka 1919 449 142,01 EUR
Centrum volného ¢asu, M. Razusa 30 293 669,20 EUR
Kapitalové vydavky:
Schvialeny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2017 % Cerpania
70 123 70 121,79 99,99

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou sa Cerpali v celkove;j
vyske 70 121,79 EUR. Materska skola Cerpala finan¢né prostriedky vo vySke 29 765 EUR na
rekonstrukciu vytahov na Stirovej ul., zakupenie osobného motorového vozidla, zakupenie
konvektomatu do SJ Jana Kollara a nakup tepelného Gerpadla pre MS Rakarenska. ZS Dérera
Cerpala financné prostriedky vo vyske 40 356,79 na rekonStrukciu ustredného kurenia
a Sportoviska.

4. Prebytok / schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2018

Rozpocet , jeho plnenie, vysledok hospodarenia

Rozpocet
BeZny rozpocet na rok 2018 po poslednej zmene Skutocnost’
Bezné prijmy 15492 171 15 850 819,58
z toho : RO s pravnou subjektivitou 836 354 849 329,71
Bezné vydavky 12 978 250 12 775 542,27
z toho : RO s pravnou subjektivitou 6 262 308 6 239 509,69
Hospodarenie za rok 2017 2513921 3075277,31

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy, kde:
- bezné prijmy boli schvélené vo vyske 15492 171,00 EUR
- bezné vydavky boli schvalené vo vyske 12 978 250,00 EUR
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V roku 2018 mesto dosiahlo prebytok bezného rozpoctu vo vyske 3 075 277,31 EUR, kde:

- skutocné plnenie beznych prijmov bolo vo vyske 15 850 819,58 EUR
- skutocné Cerpanie beznych vydavkov bolo vo vyske 12 775 542,27 EUR
Rozpocet

Kapitalovy rozpocet na rok 2018 po poslednej zmene Skutocnost’
Kapitalové prijmy 637 766 501 368,29
z toho : RO s pravnou subjektivitou 70 123 70 121,79
Kapitalové vydavky 4785 091 4 486 650,92
z toho : RO s pravnou subjektivitou 70 123 70 121,79
Hospodarenie za rok 2017 - 4147325 - 3985 282,63

Kapitalovy rozpocet bol zostaveny ako schodkovy, kde:

- kapitalové prijmy boli schvalené vo vyske 637 766,00 EUR

- kapitalové vydavky boli schvalené vo vyske 4785 091,00 EUR
V roku 2018 mesto dosiahlo schodok kapitalového rozpoctu vo vyske - 3 985 282,63 EUR,
kde:

- skutocné plnenie kapitdlovych prijmov bolo vo vyske 501 368,29 EUR

- skutocné Cerpanie kapitalovych vydavkov bolo vo vyske 4 486 650,92 EUR

Rozpocet

Finan¢né operacie na rok 2018 po poslednej zmene Skutocnost’
Finan¢né prijmy 2109 884 2119 628,86
z toho : RO s pravnou subjektivitou 0 1012,10
Finan¢né vydavky 476 480 472 190,97
z toho : RO s pravnou subjektivitou 0 0
Hospodarenie za rok 2017 1 633 404 1647 437,89
Finan¢né operacie boli schvalené nasledovne:

- finan¢né prijmy vo vyske 2 109 884,00 EUR

- finan¢né vydavky vo vyske 476 480,00 EUR

V roku 2018 mesto dosiahlo prebytok finanénych operacii vo vyske 1647 437,89 EUR,
kde:

- skuto¢né plnenie finan¢nych prijmov vo vyske 2119 628,86 EUR
- skutocné Cerpanie financnych vydavkov vo vyske 472 190,97 EUR
Rozpocet
Rozpoctové hospodarenie za rok 2018 po poslednej zmene Skutocnost’
Prijmy spolu 18 239 821 18 471 816,73
Vydavky spolu 18 239 821,00 17 734 384,16
Hospodarenie za rok 2018 0 737 432,57

Hospodarenie mesta podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.
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n. p. skoncilo so schodkom vo vyske — 910 005,32 EUR. Zostatok finanénych operacii k
31.12.2018 predstavuje Ciastku 1 647 437,89 EUR. Na zéklade uvedenych skuto¢nosti mesto
hospodérilo k 31.12.2018 s prebytkom vo vysSke 737 432,57 EUR. Rezervny fond
k 31.12.2018 vykazuje kone¢ny zostatok vo vyske 6 210,35 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
sa na ucely tvorby rezervného fondu pri usporiadani prebytku rozpoctu mesta podla § 10 ods.
3 pism. a) a b) citované¢ho zédkona vyluéuju:

A) nevycerpané bezné vydavky spolu vo vyske 117 766,26 EUR, z toho:

- nevy&erpané prostriedky ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté zo SR

v predchadzajiicom rozpo&tovom roku v sume 40 562,52 EUR ( ZS Dr. JI. Dérera, ZS
Zahoracka, ZS Starova, CVC, normativne anenormativne beZné transfery,
opatrovnictvo — p. Pullmanova),

- nevycCerpany dar od Inkubator Malacky, n.o. vo vyske 17 000,00 EUR na opravu
detskych ihrisk v meste Malacky,

- nevycCerpané prostriedky fondu prevadzky, udrzby aoprav  podla ustanovenia
§ 18 ods. 2 zakona €. 443/2010 Z. z. o dotacidch na rozvoj byvania a o socidlnom
byvani v z. n. p. v sume 21 676,15 EUR,

- nevycerpané prostriedky z poplatku za rozvoj prijaté v predchadzajiicom rozpoctovom
roku vo vyske 30 000,00 EUR,

- nevyCerpané prostriedky z konecnych uctov Skolskych jedalni vo vyske 8 527,59
EUR,

B) nevycerpané kapitalové vydavky spolu vo vyske 228 913,00 EUR, z toho:

- nevycCerpané prostriedky ucelovo urCené na kapitdlové  vydavky  poskytnuté
v predchadzajuicom rozpoctovom roku v sume 150 000 EUR — dotacia poskytnuta
z Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR na rekonstrukciu telocvi¢ne
v Zékladnej skole Dr. J. Dérera,

- nevyCerpané prostriedky zdaru POZAGAS na kapitdlové vydavky v sume
33 000 EUR na rekonstrukciu tribliny v Sportovom areali v Zamockom parku,

- nevycerpané prostriedky z Uradu vlady SR téelovo viazané na vystavbu detského
ihriska vnutrobloku na Zahoréckej ul. vo vyske 12 913,00 EUR,

- nevycerpané prostriedky ucelovo viazané na vystavbu detského ihriska vnutrobloku na
Zahorackej ul. vo od Inkubator Malacky, n.o vo vyske 33 000,00 EUR na rozvoj
detskych ihrisk v meste Malacky,

ktoré je mozné pouzit’ v rozpoctovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorsich predpisov

Zostatok finanénych prostriedkov za rok 2018 po vyluceni nevycerpanych
prostriedkov zo SR je vo vyske 390 753,31 EUR (737 432,57 — 117 766,26 - 228 913,00).

Na zéaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018
vo vyske 390 753,31 EUR.
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5. Tvorba a pouZzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle zdkona ¢. 583/2004 Z. z. Rezervny fond sa
vedie na samostatnom bankovom tucte. O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské
zastupitel'stvo. PocCiato¢ny stav fondu k 01.01.2018 ¢inil sumu 22 028,46 EUR. Prijmy do
fondu boli vroku 2018 vo vyske 534 181,89 EUR avydavky 550 000,00 EUR. Zostatok
k 31.12.2018 vykazuje zostatok vo vyske 6 210,35 EUR.

Rezervny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2018 22 028,46
Prirastky 534 181,89

- z prebytku hospodarenia — uznesenie MsZ

¢. 36/2018 zo dia 10.05.2018

Ubytky

PouZzitie rezervného fondu :

uznesenie MsZ €. 63/2018 zo dna 14.06.2018 550 000,00

¢erpanie vydavkov kapitalového rozpoctu

z toho:

- rekonstrukcia miestnych komunikacii 250 000,00

- odkupenie pozemku na Pile pre realizaciu 300 000,00
zachytného parkoviska

KZ k 31.12.2018 6 210,35

Socialny fond
Mesto vytvara socidlny fond v zmysle zdkona €. 152/1994 Z. z. v z. n. p. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2018 10 917,69
Prirastky — povinny pridel - 1,5 % 17 607,92
- ostatné prirastky 0
Ubytky - stravovanie 16 146,36
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2017 12 379,25

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIiVA

Nazov 7S k 31.12.2017 KZ k 31.12.2018
Majetok spolu 72 678 665,72 75 505 351,24
NeobeZny majetok spolu 60 102 713,67 61 818 985,17
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z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 145 084,14 133 947,64
Dlhodoby hmotny majetok 52 731 426,59 54 458 834,59
Dlhodoby finan¢ny majetok 7226 202,94 7226 202,94
ObeZny majetok spolu 12 566 343,87 13 677 982,36
z toho :

Zasoby 447,63 479,56
Zuctovanie medzi subjektmi VS 11 538 088,16 12 205 929,98
Dlhodobé pohladavky 3459,51 3957,42
Kratkodobé pohl'adavky 283 164,04 472 059,02
Finan¢né ucty 804 726,69 984 280,58
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0 11 275,80
Casové rozliSenie 9 608,18 8 383,71

PASIVA

Nazov 7S k31.12.2017 KZ k 31.12.2018
Vlastné imanie a zavizky spolu 75 505 351,24 72 742 207,88
Vlastné imanie 36 293 825,92 34 207 837,57
z toho :
Vysledok hospodarenia 36 293 825,92 34 207 837,57
Zavazky 6 983 481,69 5 551 742,56
z toho :
Rezervy 138 079,31 65 456,57
Zuctovanie medzi subjektami VS 203 475,52 26 883,68
Dlhodobé zavizky 2 552 285,45 2695 176,79
Kratkodobé zavizky 924 846,84 744 385,63
Bankové uvery a vypomoci 3164 794,57 2019 839,89
Casové rozliSenie 32 228 043,63 32 982 627,75

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zavazkov k 31.12.2018

Druh zavizku

ZavizKky celkom
k 31.12.2018 v EUR

z toho v lehote
splatnosti

z toho po lehote
splatnosti

Druh zavizkov voci:

dodavatel'om 381 419,17 381 419,17
zamestnancom 83 547,94 83 547,94
poistovniam 59 439,77 59 439,77
danovému uradu 14 740,09 14 740,09
Z najmu 8 992,05 8 992,05
prijaté preddavky 1 483,53 1 483,53
socialneho fondu 12 379,25 12 379,25
ostatné zavizky 214 396,07 214 396,07
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- iné zavizky 77 828,22 77 828,22
- ostatné dlhodobé zavazky 2 539 906,20 2 539
- transfer mimo subjektu VS 83 000 83 000
Zavazky spolu k 31.12.2018 3477 132,29 3477 132,29

Mesto prijalo v roku 2004 investi¢ény uver v zmysle uverovej zmluvy ¢. 17/061/04 zo
dia 27.10.2004 vo vyske 1.029.011,49 EUR. Uver bol vroku 2005 pouzity na kipu
administrativnej budovy od spolo¢nosti Nafta Gbely, a. s., ktora od juna 2005 do septembra
2016 sluzila ako sidlo organizacnych ttvarov mesta, a to Mestského tradu a Mestskej policie.
Uver bol prijaty na obdobie 15 rokov. Urokova sadzba bola k 31.12.2018 stanovena na
Sestmesacny Euribor + 1,20 % p. a. V roku 2007 mesto prijalo d’al$i investi¢ny Gver v zmysle
Gverovej zmluvy &.17/011/07 zo dna 28.09.2007 vo vyske 1659 695,94 EUR. Uver bol
prijaty za ucelom odkupenia Palffyho kaStiela od Rehole menSich bratov Frantiskanov do
vlastnictva mesta. Urokova sadzba k 31.12.2018 bola nastavena opit’ na Sestmesaény Euribor
+1,20% p. a. V zmysle Uverovej zmluvy bol tver prijaty na obdobie 20 rokov. V roku 2010
prijalo mesto investicny uver v zmysle tverovej zmluvy ¢. 17/001/10 zo dna 29.03.2010
v objeme 521 804 EUR za ucelom dofinancovania vystavby najomnych bytov na ulici pri
Maline. Urokova sadzba k 31.12.2018 bola nastavena na $estmesaény Euribor + 1,20% p. a.
V zmysle Uverovej zmluvy bol iver prijaty na obdobie 15 rokov. Dalsi investiény Gver prijalo
mesto v roku 2011 vo vyske 399 982 EUR za ucelom odkupenia nehnutelnosti a naslednej
rekonstrukcie d’alSich nehnutelnosti v stvislosti so zvySenim kapacity miest v materskej
$kole. Uver bol prijaty na obdobie 10 rokov s trokovou sadzbou stanovenou na Sestmesacny
Euribor a urokovym rozpatim 1,20 %. V roku 2015 spolocnost COFELY a.s. postipila na
Tatra banku, a.s. svoje pohl'adavky voci mestu Malacky — dodavatel'ska faktira vo vyske
441 870,00 EUR — EPC projekt. Vroku 2016 bol prijaty investicny uver za ucelom
rekonstrukcie verejného osvetlenia v meste Malacky — I. etapa, uverova zmluva ¢. 447/AU/15
na obdobie 10 rokov v vyske 163 334,16 EUR, s trokovou sadzbou stanovenou k 31.12.2018
6M Euribor + 1,69 % p.a. V roku 2017 bol prijaty investiény uver za ucelom rekonstrukcie
verejného osvetlenia v meste Malacky — II. etapa a nadstavby MsCSS, tverova zmluva ¢.
559/CC/17 na obdobie 20 rokov vo vyske 1 500 000 EUR, s fixnou urokovou sadzbou 1,74%.

Prehl’'ad o prijatych uveroch a vyske ich zostatkov je uvedeny v nasledujucej tabulke.

Druh bankového uveru Charakter Urokova Datum | Vyska v EUR Popis
podla splatnosti bankového tveru sadzba | splatnosti | k 31.12.2018 zabezpecenia
v % iveru
Dlhodoby Investi¢ny 6M euribor | 10/2019 69 105,74 Bianco zmenka
+
17/061/04 1.20%
Dlhodoby Investi¢ny 6M euribor | 09/2027 960 594,93 | Bianco zmenka
+
17/011/07 1.20%
Dlhodoby Investi¢ny 6M euribor | 03/2025 234 021,05 |Bez
17/001/10 X ;00/ zabezpe&enia
Dlhodoby Investi¢ny 6M euribor | 05/2021 96 951,76 Bianco zmenka
+
17/004/11 1.20%
Dodavatel'sky uver Dodavatel'sky 12/2024 223 783,20
COFELY
Dlhodoby Investi¢ny 6M euribor | 03/2026 118 417,20 | Bianco zmenka
+
1,69%
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Dlhodoby 1,74% 06/2037 1461 920,69

3164 794,57

Investi¢ny

Spolu

Mesto Malacky uzatvorilo vroku 2009 so Staitnym fondom rozvoja byvania Zmluvu
o poskytnuti podpory vo forme tuveru, ktorej predmetom bola vystavba najomnych bytov
v Malackéch na ulici Pri Maline. Uver sa &erpal v celkovej sume 3 516 019,80 EUR. Urokova
sadzba bola dohodnuta vo vyske 1 % p. a. a doba splatnosti veru je 30 rokov. Nesplatena
vyska tohto Gveru &inila k 31.12.2018 sumu 2 555 124,89 EUR. Uver poskytnuty mestu zo
SFRB nevstupuje v zmysle § 17 ods. 8 zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach
uzemnej samospravy do celkového dlhu mesta.

PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Skuto¢né bezné prijmy mesta Malacky v roku 2017 14 375 644,68 EUR
z toho 60 % 8 625 386,81 EUR
Skuto¢né bezné prijmy mesta Malacky v roku 2017 zniZzené v zmysle § 17 ods. 6 pism. b)
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach uizemnej samospravy v zneni neskorsich
predpisov 11223 355,68 EUR
z toho 25 % 2 805 838,92 EUR

DodrzZanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., méze na plnenie
svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoc¢tového roka

Skutocné bezné prijmy

Zostatok istiny k 31.12.2018 k 31.12.2017 § 17 ods.6 pism. a)

3164 794,57 14 375 644,68 22,01 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) suma splatok néavratnych zdrojov financovania, vratane Ghrady vynosov a suma splatok
zéaviazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoctovom
roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia
alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitné¢ho predpisu.

Suma roc¢nych splatok vratane
thrady vynosov za rok 2018

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2017

§ 17 0ds.6 pism. b)

525 500,76

11223 355,68

4,68 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Prispevkové organizdcie mesta hospodarili v roku 2018 s rozpo¢tovanymi finan¢nymi
prostriedkami zriad'ovatel’a, s prostriedkami zo Statneho rozpoctu, s vlastnymi prostriedkami
a s finanénymi prostriedkami ziskanymi od inych fyzickych a pravnickych osob. Prispevkova
organizacia AD HOC dosiahla hospodérsky vysledok zisk vo vyske 49 079,29 EUR.
Mestské centrum socidlnych sluzieb dosiahlo hospodarsky vysledok stratu vo vySke
82 200,22 EUR a Mestské centrum kultiry dosiahlo hospodarsky vysledok zisk vo vyske
3 325,00 EUR. Podrobné hospodarenie prispevkovych organizacii mesta za rok 2018 je
uvedené¢ v spravach o hospodareni tychto organizacii, ktoré¢ su predmetom rokovania
mestského zastupitel'stva.

Hospodarsky
vysledok
Prispevkova organizacia Vynosy Naklady
AD HOC 659 580,29 610 501,00 49 079,29
Mestské centrum socidlnych sluzieb 1310600,67( 1392 800,89 -82 200,22
Mestské centrum kultary 512 680,00 509 355,00 3 325,00

9. Finan¢né usporiadanie vzahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) ostatnym pravnickym a fyzickym osobam

¢) Statnemu rozpoctu

d) statnym fondom

e) rozpoc¢tom inych obci

f) rozpoctom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov
je mesto povinné financne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov
k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatelom
a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky zo svojho rozpoctu, d’alej
usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych obci
a k rozpo&tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam
a.1) Rozpoctové organizacie:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky rozpoctovych organizacii

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne
finanénych pouzitych
prostriedkov finanénych
Rozpodtova organizacia prostriedkov Rozdiel
Materska skola 1 781 156,36 1781 156,36 0
Zakladna Skola — Zahoréacka 313 712,51 313 712,51 0
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Zakladna §kola — Stiirova 277 328,36 277 328,36 0
Zakladna skola — Dr. J. Dérera 388 183,87 388 183,87 0
Centrum volného Casu 282 727,20 282 727,20 0
Zakladna umelecka skola 449 142,01 449 142,01 0
Spolu: 3492 250,31 3492 250,31 0
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy
Suma skutoc¢ne
Suma poskytnutych pouZzitych
finan¢énych finanénych
Rozpoctova organizacia prostriedkov prostriedkov Rozdiel
vritenie
Materska skola 36 615,00 36 615,00 0
Zakladna Skola — Zahoracka 859 668,00 856 468,00 | 3200
Zakladna $kola — Stiirova 730 347,00 725 047,00 5300
Zakladna §kola — ZS Dr. J. Dérera 1 196 574,00 1 188 309,00 | 8 265,00
Centrum volného Casu 10 942,00 10 942,00 0
Zakladna umelecka skola 0 0
Spolu: 2 834 146,00 2 817 381,00 | 16 765,0
a.2) Prispevkové organizacie:
- prostriedky zriad’ovatela
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych

Prispevkova organizicia finanénych prostriedkov finan¢nych prostriedkov Rozdiel
AD HOC 302 617,00 302 617,00 0
MCK 301 490,00 301 490,00 0
MsCSS 630 486,60 630 486,60 0

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy, napr. Statny rozpocet,

granty
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych
Prispevkova organizicia finanénych prostriedkov finan¢nych prostriedkov Rozdiel
AD HOC 5 350,00 5 350,00 0
MCK 31 992,00 31 992,00 0
MsCSS 231 715,95 229 488,41 2 227,54
- prostriedky vlastné prispevkovej organizacie
Vlastné finan¢né Cerpanie finanénych
Prispevkovi organizicia prostriedky prostriedkov Rozdiel
AD HOC 285 426,70 246 127,21 39 299,49
MCK 179 157,00 175 873,41 3 283,59
MsCSS 503 081,62 442 285,68 60 795,94

b) Finan¢né usporiadanie voci pravnickym osobam a fyzickym osobam:

Mesto v roku 2018 poskytlo dotacie v stilade s VZN mesta Malacky ¢.16/2016 o dotacne;j
a grantovej politike mesta pravnickym osobam na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb,
na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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b.1) Sportové a iné neziskové organizacie

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finanénych pouZzitych
prostriedkov finanénych

Ziadatel’ dotécie prostriedkov

Dotdcie pre Sportové organizdcie v tom: 70 400,00 70 400,00 0
Boxing club RTJ 1 800,00 1 800,00 0
Tenisovy klub Tie break 1 139,00 1 139,00 0
LK Sagittarius 2 351,00 2 351,00 0
Klub vodného motorizmu Majak 2 612,00 2 612,00 0
1. SFC Canaria Team 1 193,00 1 193,00 0
TK Grande 1 663,00 1 663,00 0
CSFA 2 770,00 2 770,00 0
SK Buldoci 191,00 191,00 0
SCK Zahorak 379,00 379,00 0
SK Zolik 3 627,00 3 627,00 0
Auto Klub Malacky 577,00 577,00 0
AC — Atleticky klub 7 324,00 7 324,00 0
MSK — Mestsky stolnotenisovy klub 4 562,00 4 562,00 0
TJ Strojar 20 253,00 20 253,00 0
SC — Floorball club 1 193,00 1193,00 0
Mazoretky Ella Malacky 1 056,00 1 056,00 0
FC Malacky 2 465,00 2 465,00 0
Klub vojakov v zalohe 069 BA 1567,00 1567,00 0
RC LMK letecko-mod. Klub 1 819,00 1 819,00 0
ABC Alpha boxing club 3 639,00 3 639,00 0
Okresnd organizacia Slov. pol'ovnickeho zvizu 473,00 473,00 0
SJ Sport 1 085,00 1 085,00 0
Benzinol team od. vodného motorizmu 2 860,00 2 860,00 0
Synchro plévanie 685,00 685,00 0
Sportovo-strelecky klub 2 205,00 2 205,00 0
Kynologicky klub Zahorak 912,00 912,00 0
Dotdcie 7 rezervy primdtora — v tom: 16 600,00 16250,00 -350,00
AMK Veteran Malacky 200,00 200,00 0
Cesko-Slovenska futbalova akadémia 700,00 700,00 0
Cesko-Slovenska futbalova akadémia 400,00 400,00

Auto klub Malacky 250,00 250,00 0
TJ Strojar Malacky 100,00 0,00 -100,00
Benzinol team oddiel vodného motorizmu 400,00 400,00 0
Slovensky strelecky zviz 600,00 600,00 0
Klub vojakov v zalohe 069 BA 600,00 600,00 0
SK Zolik 1 800,00 1 800,00 0
SK DIANELLO 100,00 100,00 0
ZENIT SK 150,00 150,00 0
Zahoracky letecky klub 750,00 750,00 0
SJ SPORT o.z. Malacky 250,00 250,00 0
Spolok pre vol'ny ¢as - FRETI 150,00 150,00 0
SJ SPORT o.z. 250,00 250,00 0
FC Malacky 2 150,00 2 150,00 0
Mazoretky Ella 1 150,00 1 150,00 0
Mazoretky Ella 1 300,00 1 300,00

Rybari Malacky Slovensko 850,00 850,00 0
TJ Strojar (dzudo) 700,00 700,00 0
SALTATRIX 600,00 600,00 0
Obcianske zdruZzenie dziMA 600,00 600,00 0
Klub vodného motorizmu MA-JAK 250,00 0,00 -250,00
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TJ Strojar (BaO) 500,00 500,00 0
TJ Strojar Malacky (HO) 800,00 800,00 0
TJ Strojar Malacky (HO) 350,00 350,00

TJ Strojar (KO) 300,00 300,00

TJ Strojar (HO) 350,00 350,00

Dotdcie na podporu reprezentdcie mesta v tom: 87 000,00 87 000,00 0
AC Atleticky klub 7 000,00 7 000,00 0
TJ Strojar 25 000,00 25 000,00 0
MSK Mestsky stolnotenisovy klub 11 000,00 11 000,00 0
FC Malacky 32 000,00 32 000,00 0
SK Zolik 12 000,00 12 000,00 0
Spolu 174000,00 173650,00 350,00

TJ Strojar vratil 14.12.2018
19.12.2018 sumu 250,00 Eur.
Dotécie z rezervy primatora boli schvalené v sume 17.600 EUR, skuto¢ne ¢erpané bolo vo
vyske 16 250,00 EUR. Rozdiel 1.350,00 EUR sa prenasa do roku 2019 aprirata sa ku

sumu 100,00 Eur a Klub vodného motorizmu Majak vratil

schvalenej dotacii pre rok 2019.

Dotdcie pre iné neziskové organizdcie | |
Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
poskytnutych pouzitych
5 finan¢énych finanénych
Ziadatel dotacie prostriedkov prostriedkov
Klub filatelistov 400,00 400,00 0
0Z nau¢me sa ucit’ 400,00 400,00 0
Slovensky skauting 600,00 600,00 0
Slovensky zviz zahradkarov 500,00 500,00 0
0Z Rakarencek 1 000,00 1 000,00 0
Spolu : 2 900,00 2 900,00 0
b.2) Organizacie v socialnom zabezpeceni
Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
poskytnutych pouZzitych
finan¢nych finan¢nych

Ziadatel’ dotécie prostriedkov prostriedkov
Jednota dochodcov Slovenska 2 100,00 2 100,00 0
Slovensky zvéz telesne postihnutych 2 100,00 2 100,00 0
Unia nevidiacich a slabozrakych 900,00 900,00 0
0Z Zlaty vek 2 100,00 2 100,00 0
Z7P Viktoria 2 100,00 2 100,00 0
0Z Kardioklub 650,00 649,22 -0,78
ZdruZenie krestanskych seniorov Slovenska 650,00 650,00 0
Klub zdravotne postihnutej mladeze 400,00 400,00 0
Vstipte, n.o. 3 000,00 3000,00 0
Zdruzenie zien Slovenska 300,00 300,00 0
Slovensky Cerveny kriz 200,00 200,00 0
Materské centrum Vanok 1 500,00 1 500,00 0
OZ Zdruzenie DaR 500,00 500,00 0
OZ Klub dochodcov Nafta Gas 600,00 600,00 0
Spolu : 17 100,00 17 099,22 -0.78
Dotdcie 7 rezervy primdtora — v tom:
Jednota déchodcov Slovenska - ZO Malalcky 500,00 500,00 0
Materské centrum Vanok 600,00 600,00 0
Spojena Skola sv. FrantiSka Assiského 1 000,00 1 000,00 0
Jednota déchodcov Slovenska - ZO Malacky 200,00 200,00 0
Folklorny subor Macejko 350,00 350,00 0




| Spolu:

2 650,00 |

2 650,00 |

0]

K 31.12.2018 boli vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté

zabezpeceni vyuctované v sulade so VZN ¢. 16/2016.

b.3) Organizacie v oblasti kultiry

organizacidm v socidlnom

Suma Suma skutocne Rozdiel
poskytnutych pouzitych
5 finanénych finanénych
Ziadatel’ dotacie prostriedkov prostriedkov
MFF Eko, s.r.0 500,00 500,00 0
Jednota dochodcov Slovenska - ZO Malacky 1 000,00 1 000,00 0
0OZ Majella 960,00 960,00 0
Pol'ovnicky zviz 800,00 800,00 0
Malacka SosSovica o0.z. 1 500,00 1 500,00 0
Z0O chovatel'ov 200,00 200,00 0
Rodi¢ovské zdruzenie pri MS Starova 500,00 500,00 0
OZ Malacké pohlady 1 000,00 1 000,00 0
Spolu 6 460,00 6 460,00 0
¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
c.1) BeZny transfer
Suma Suma skutocne Rogdiel .
] poskytnutych zuctovanych (stl.3 —stl4)
Ucelové urcenie grantu, finan¢énych finan¢énych
Poskytovatel’ - bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
Okresny urad Malacky Matrika 13 029,32 13 029,32 0
Okresny urad Malacky Hlasenie pobytu obcanov
a register obyv. 572781 572781 0
Okresny urad Malacky Register adries 8 630,80 8 630,80 0
Okresny urad Malacky Volby do VUC 7 080,69 7 080,79 -0,10
Min. dopravy a vystavby
SR Bratislava SFRB 15 396,66 15 396,66 0
Min. dopravy a vystavby
SR Bratislava Stavebny urad 19 266,27 19 266,00 0,27
Okresny urad Bratislava Zivotné prostredie 1518,84 1518,84 0
Okresny urad Bratislava Skolsky turad 14 850,00 14 850,00 0
Okresny urad Bratislava Vzdeldvacie poukazy 41 543,00 41 543,00 0
Okresny urad Bratislava Dopravné Ziakov 12 592,00 12 592,00 0
Okresny urad Bratislava Ucebnice 634,00 634,00 0
Okresny urad Bratislava Socialne znevyhodnené
prostredie 1 700,00 1 700,00 0
Obvodny urad Bratislava Vojnové hroby 524,16 524,16 0
Min. dopravy a vystavby
SR Bratislava Pozemné komunikéacie 749,82 749,82 0
Okresny urad Bratislava Skolstvo 2 713 725,00 2 696 960,00 16 765,00
Okresny urad Bratislava Asistenti uéitel'a 21 840,00 21 840,00 0
UPSVaR Malacky Strava — hmotna ntdza 1 866,00 1 866,00 0
UPSVaR Malacky Skolské pomdcky 581,00 581,00 0
Okresny urad Bratislava Lyziarsky vycvik 22 050,00 22 050,00 0
Okresny urad Bratislava Skola v prirode 21 700,00 21 700,00 0
Okresny urad Bratislava Odchodné 1 842,00 1 842,00 0
MPSVaR SR Zariadenie soc. sluzieb 200 211,96 200 211,96 0
MPSVaR SR Utulok 2 700,00 2 700,00 0
MPSVaR SR Denny stacionar 23 294,88 23 294,88 0
UPSVaR Malacky Chranena dielna 18 767,58 18 767,58 0
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UPSVaR Malacky Dobrovol'nicka ¢innost’ 586,97 586,97 0
Sanca na zamestnanie pre
UPSVaR Malacky BSK 3 528,66 3 528,66 0
MPSVaR SR Terénna socidlna praca 21 765,70 21 765,70 0
UPSVaR Malacky Rodinné pridavky 8 795,52 8 795,52 0
c¢.2) Kapitalovy transfer
Suma
skutocne
Suma pouZzitych
poskytnutych | finanénych Rozdiel
] finanénych prostriedko
Poskytovatel’ Ucelové urcenie grantu prostriedkov v
Rek. $portoviska na ZS Dr. J.
UV SR Dérera 10 000,00 10 000,00 0
Vystavba detského ihriska na
UV SR Zahorackej ul. 12 913,00 0| 12913,00
Vystavba a rekonstrukcia
MSVVaS SR telocviéne ZS Dr. Dérera 150 000,00 0 | 150 000,00
Enviromentalny fond Elektromobil MsP 28 000,00 28 000,00 0
Enviromentalny fond Zateplenie MS Kollarova 110 000,00 110 000,00 0
d) Financ¢né usporiadanie voci §tatnym fondom:
Mesto neuzatvorilo v roku 2018 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
¢) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Suma Suma skuto¢ne
Poskytovatel’ Utelové urdenie grantu poskytnutych pouzitych
finan¢énych finanénych Rozdiel
prostriedkov prostriedkov
Obec Ugel
Gajary Prispevok na dieta v 1 620,00 1 620,00 0
CvC
Jakubov Prispevok na dieta v 735,00 735,00 0
CvC
Plavecky Stvrtok | Prispevok na dieta v 900,00 900,00
3 0
CcvC
Kuchyna Prispevok na dieta v 150,00 150,00 0
CcvC
Zavod Prispevok na dieta v 510,00 510,00 0
CVC
Pernek Prispevok na dieta v 120,00 120,00 0
CVC
Borsky Sv.Jur Prispevok na dieta v 120,00 120,00
X 0
CVC
Zohor Prispevok na dieta v 99,00 99,00 0
CVC
Kostoliste Prispevok na dieta v 1 575,00 1 575,00
x 0
CVC
M. Levare Prispevok na dieta v 705,00 705,00 0
CVvC
Lab Prispevok na dieta v 405,00 405,00 0
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CcvC

Laks$arska n.v

Prispevok na dieta v

45,00

45,00

cvC 0

Lozorno Prispevok na dieta v 75,00 75,00 0
CcvC

Rohoznik Prispevok na dieta v 225,00 225,00 0
CcvC

Solo$nica Prispevok na dieta v 120,00 120,00 0
CcvC

Studienka Prispevok na dieta v 135,00 135,00 0
CcvC

Stupava Prispevok na dieta v 120,00 120,00 0
CcvC

V.Levare Prispevok na dieta v 1 959,20 1 959,20 0
CcvC

RohozZnik Prispevok na dieta v 120 120 0
CcvC

Spolu 9 558,20 9 558,20 0

f) Finan¢né usporiadanie vo¢i VUC:

] Suma Suma skutocne

Poskytovatel’ Ucelové urcenie grantu poskytnutych pouzitych

finanénych finanénych Rozdiel
prostriedkov prostriedkov
Obec Ugel
BSK Rekonstrukcia futbalove;j 10 000,00 10 000,00

tribun

10. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca sprava K plneniu
programového rozpoctu

Hodnotiaca sprava plnenia programového rozpoc¢tu mesta k 31.12.2018 tvori neoddelitelnt
sucast’ predloZzeného navrhu na schvélenie zavere¢ného uc¢tu mesta za rok 2018.

11. Sprava nezavislého auditora o overeni uctovnej zavierky k 31.12.2018

Sprava nezavislého auditora o overeni Uctovnej zavierky k 31.12.2018 tvori neoddelite'na
sucast’ predloZzeného navrhu na schvélenie zavere¢ného uctu mesta za rok 2018.

12. Cerpanie rozpo¢tu mesta k 31.12.2018 — tabulkova &ast’

Cerpanie rozpoétu mesta k 31.12.2018 tvori neoddelitelnu sucast’ predlozeného navrhu na
schvélenie zavereéného Gctu mesta za rok 2018.

V Malackach, 04.06.2019
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JUDr. Ing. Juraj Riha, PhD.
primator mesta
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